
 

 

 
 

COMUNE DI SCHIVENOGLIA 
   PROVINCIA DI MANTOVA 

         
                   COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 18 del 10.07.2014 

 

ADUNANZA  STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 
 

OGGETTO: NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  PER LA FORMAZIONE DEGLI 

ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI : SOSTITUZIONE 

COMPONENTE.    
 

 

 

L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di luglio alle ore 19.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

 

 

 

1 – STOLFINATI Federica P    8 – MONELLI Arianna P  

2 – CARRERI Tiziano P    9 – BRUSCHI Marco l P  

3 – PINI Elisabetta A  10 – CHIARI Carlo DIMISSIONARIO  

4 – MAGNANI Patrizia P  11 – MAGOTTI Giuseppe P  

5 – MATTIOLI Matteo P     

6 – BUOLI Roberta P     

7 – FILA Luca P     

  

                                                  Totale presenti   9 

                                                             Totale assenti     1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig.ra MOSTI Dott.ssa  Rosella il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAGNANI Patrizia assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 2 

Delibera  di C.C. N. 18 del 10.07.2014 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 15 in data 30.06.2014 avente ad oggetto :”Nomina 

della Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari; 

Dato atto che con la suddetta deliberazione è stato nominato membro della Commissione 

comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi dei Giudici popolari delle Corti di Assise 

e delle Corti d’Appello il Consigliere comunale Sig. Chiari Carlo in rappresentanza del gruppo 

consiliare di minoranza  “Schivenoglia Viva”; 

Dato altresì atto che al termine della seduta consiliare del 30 giugno 2014 il Consigliere 

Chiari ha  rassegnato le proprie dimissioni dalla carica; 

Richiamata la propria precedente deliberazione in data odierna con la quale si è proceduto 

alla surroga del Consigliere dimissionario Chiari Carlo con il Consigliere Sig.ra Malavasi Milena, 

appartenente alla lista “Schivenoglia Viva” prima dei non eletti nella medesima lista ; 

 Ritenuto  ora necessario procedere alla sostituzione del consigliere dimissionario Chiari con 

altro consigliere del gruppo di minoranza in seno alla  Commissione comunale per la formazione e 

l’aggiornamento degli Albi dei Giudici popolari delle Corti di Assise e delle Corti d’Appello;   

 Sentita la proposta del capogruppo consiliare di minoranza  che ha segnalato il nominativo 

della Sig.ra Malavasi Milena;  

 Visto l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale in 

assenza del  Responsabile del Servizio Affari Generali; 

 Con voti favorevoli n. 9 su n. 9 Consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B ER A 

 

Di nominare a far parte della Commissione  comunale per la formazione e l’aggiornamento 

degli Albi dei Giudici popolari delle Corti di Assise e delle Corti d’Appello il Consigliere comunale 

Sig.ra Malavasi Milena  in rappresentanza del gruppo consiliare di minoranza  “Schivenoglia Viva”. 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi del’art. 134, 4° comma del D. Lgs. N. 267/200. 

 

 

 

 



 

 3 

Delibera di C.C. N. 18 del 10.07.2014 
 

 

 

P A R E R E 

 IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere  

 

(X)  FAVOREVOLE in ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione 

formalizzata col presente atto 

 

(   )  CONTRARIO in quanto 

 

 

Schivenoglia, 05.07.2014 

PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

             F.to   MOSTI dott.ssa Rosella 

   

 

 

P A R E R E 

 IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere  

 

(  )  FAVOREVOLE in ordine alla regolarità  CONTABILE, della proposta di deliberazione 

formalizzata col presente atto 

 

(   )  CONTRARIO in quanto 

 

 

Schivenoglia,  

                                                                                                                  IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                            

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Delibera di C.C. N. 18 del 10.07.2014 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAGNANI Patrizia         F.to MOSTI Dott.ssa  Rosella 

 

   

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa deliberazione, ai sensi dell’Art. 124, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi – R. P. n. 244 

 

Addì,  18.07.2014                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      F.to MOSTI Dott.ssa  Rosella 

    

         

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

ai sensi dell’Art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000 in data _____________ 

 

 

Addì,   __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to MOSTI Dott.ssa  Rosella 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì  18.07.2014 

         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                  F.to MOSTI dott.ssa Rosella                                                                                                   


